47. Affertur, et solvitur instantia. — 48. Ad facilitatem intelligentiam notandum est, quod alia est præsidentia auctoritativa, et alia est præsidentia honoraria. Præsidentia auctoritativa, quæ sit. — 49. Hæc præsidentia auctoritativa competit Romano Pontifici per proprietatem, quam suis Legatis communicat, ut eisdem Conciliis, ipso absente, præsint, semper tamen cum subordinatione ad ipsum, ad quam spectat res ultimo decidere, et definire. — 50. Præsidentia honoraria quæ sit. — 51. Hæc præsidentia Imperatores nonnullis Conciliis Generalibus in Oriente celebratis præsederunt; cum ad ipsa nunquam interfuerint Summi Pontifices per se ipsos; ad n. 52. — 53. Quibus tamen nunquam fuisset permissum sedere in loco eminentiori, et digniori, quam Summus Pontifex, si ipse personaliter interfuisset. — 54. Ut patet in Concilio Florentino in initio, ubi nullatenus fuit permissum, sicuti Græci prætendebant, ut in summo loco sederet eorum Imperator, et Summus Pontifex præcederet. — 55. Soli etiam Romano Pontifici competit jus auctoritative confirmandi Concilia Generalia, et absque illius confirmatione decreta in illis robur non habent. — 56. Et de facto est praxis Patrum Conciliorum, petere semper a Romano Pontifice confirmationem eorum quæ in Concilio statuerunt; ad n. 58. — 59. Affertur, et solvitur instantia; ad n. 60. — 61. Ad hoc juvat notare, quod triplex est confirmatio. Prima est confirmatio testificativa, et quæ sit. — 62. Secunda est confirmatio receptiva, aut executiva; et quæ sit. — 63. Tertia est Confirmatio auctoritativa; et quæ sit. — 64. Hinc prima, et secunda confirmatio potest fieri etiam ab Imperatoribus, Regibus, aliisque supremis Principibus. Tertia autem a solo Romano Pontifice fieri potest private quoad omnes. — 65. Affertur ad rem egregium dictum Cardinalis Cusani. — 66. Definitiones Universalis Concilii etiam legitime congregati editæ, absente Romano Pontifice, non sunt infallibiles sine ipsius Papæ Confirmatione. — 67. Unde infallibilitatem in definiendo dedit Christus solum Petro et successoribus ejus. — 68. Non autem Concilio, quod potest errare, prout de facto alias erravit. — 69. Affertur et solvitur instantia; ad n. 71. — 72. Concilia Generalia a Rom. Pontifici confirmata sunt infallibilis veritatis, et errare non possunt, nec in Fide, nec in moribus. — 73. Hinc Concilia Generalia a Summis Pontificibus approbata, seu confirmata habentur ab Ecclesia tamquam norma Ecclesiastica veritatis. — 74. Concilia Generalia ab Ecclesia totaliter approbata sunt decem et octo; et enumerantur; ad n. 75. — 76. Concilium Generale non est supra Papam; sed Papa est supra Generale Concilium. — 77. Hoc etiam ipsa Generalia Concilia sepe sæpius declarantur; ad n. 78. — 79. Insuper Concilia ipsa dupliciter agnoverunt se inferiora esse Romano Pontifici; ad n. 81. — 82. A sententia Concilii Generalis potest appellari ad Papam tamquam ad Superiorem, sed non e converso. — 83. Immo appellantes a Romano Pontifice ad futurum Concilium, eorumque consilium et fautores pœnis Excommunicationis, criminisque læsæ Majestatis Divinae, et humanæ subiciuntur, et decernuntur veri, et indubitati schismatici, et de Catholica Fide male sentientes. — 84. Unde cum appellatio sit de minore ad Superiorem Judicem provocatio, stat evidenter, quod Papa sit supra Concilium, et non e contra. — 85. Auctoritas Romani Pontificis supra Concilium est expresse definita a Summis Pontificibus; ad n. 86. — 87. Appellantes ad futurum Concilium Generale damnantur. — 88. De Romani Pontificis auctoritate supra Concilium Generale. — 89. 90. Ex hac Pontificis auctoritate supra Generale Concilium inferitur primo, quod ab ipso nequeat fieri appellatio ad Concilium Generale. — 91. 92. Secundo, quod a Concilio Generali appellari possit ad Romanum Pontificem. — 93. Canones Concilii Oecumenici reliquorum Conciliorum Canonibus auctoritate prevalent.

— 94. Inter Concilia Oecumenica eo major est eorum auctoritas, quo magis ad Oecumenicam Synodum accedunt. — 95. Recens non est, Concilium recipi in rebus fidei, licet non ubique recipiantur omnia ejus ad disciplinam spectantia. — 96. Præsertim per Provincias promulgentur Conciliorum Decreta exteriori disciplinam spectantia examinanda sunt ab iis qui jurisdictioni in illis Provinciis præsunt. — 97. In Conciliis Episcopi sunt Judices. — 98. Unde ex eorum sententiis, sive suffragiis conclusio formanda est. — 99. Concilia etiam Generalia in particularibus factis non revelatis errare possunt. — 100. Concilia præcipue ad stabilendam fidem, et formandos mores congregantur. — 101. Constitutio lata solemniter in Concilio Generali an obliget. — 102. Conciliorum præsertim Generalium Sanctionibus acquiescere nolentes, semper pro hæreticis declarati fuerunt. — 103. Concilii Nationalis auctoritas. — 104. Denominationes Conciliorum Nationalium. — 105. A Patribus Africanis statutum legitur, ut Synodus Nationalis annue haberetur. — 106. Quod postea fuit mitigatum. — 107. Concilium Provinciale auctoritate cedit Conciliis Nationalibus. — 108. Sicuti ipsum præstat Synodis Diocesanis. — 109. 111. An Pontificis prærogativa sit convocandi Concilia. — 112. Quid requiratur ut Concilium Oecumenicum dici possit. — 113. De confirmatione Conciliorum per Romanum Pontificem. — 114. De infallibilitate definitionum Synodorum.

ARTICULUS II. — De his, quæ concernunt Concilium Provinciale.

1. Concilium Provinciale unde dictum. — 2. Concilium Provinciale quid sit. — 3. Indicere, convocare, et celebrare hoc Provinciale Concilium spectat ad Metropolitanum. — 4. Etiam sine auctoritate Primatis, et Patriarchæ. — 5. Hæc Concilii Provincialis convocatio debet fieri a Metropolitanis, seu Archiepiscopo per se ipsum, non autem per Vicarium Generalem. — 6. Metropolitanus autem legitime impedito, convocatio Concilii spectat ad Coepiscopum antiquiorem. — 7. Et sic etiam ad Coepiscopum antiquiorem spectat convocatio Concilii Sede Metropolitana vacante, et non ad Capitulum Metropolitanæ, seu ad ipsum Metropolitanæ Vicarium Capitularem. — 8. Licet enim antiquitus ante Concilium Tridentinum Capitulum Metropolitanæ, Sede vacante, convocaret Concilium Provinciale. — 9. Tamen post Tridentinum cessavit potestas Capituli Metropolitanæ, Sede vacante, celebrandi Concilium Provinciale, ac Suffraganeos convocandi, et demandata est Coepiscopo antiquiori. — 10. Absente, vel impedito, seu mortuo Archiepiscopo convocare Concilium Provinciale spectat ad Episcopum antiquiorem ex Suffraganeis: non autem ad Episcopum exemptum, quamvis antiquiorem. — 11. Ad Concilium Provinciale vocandi sunt, et admittendi omnes Episcopi Suffraganei cum voto decisivo. — 12. Quod locum habet etiam in Episcopo electo, et confirmato, quamvis nondum consecrato. — 13. Et hoc est etiam intelligendum de Episcopis exemptis. — 14. Episcopi tamen exempti, qui sunt in Provincia Romana, non tenentur ad electionem Metropolitanæ. — 15. Ad Concilium Provinciale vocanda sunt de necessitate Capitula Cathedralia Sede Episcopali vacante, et possunt mittere suum Vicarium Capitularem cum speciali mandato dandi vocem decisivam. — 16. Vocanda sunt etiam, sua Sede vacante, Capitula Collegiarum quasi Episcopalem Jurisdictionem habentia. — 17. Abbates, et alii Prælati habentes proprium Territorium, et Jurisdictionem quasi Episcopalem exercentes intra ambitum ipsius Provinciae, sunt vocandi ad Concilium Provinciale, et in eo habent votum decisivum. — 18. Procuratores Episcoporum, omniumque supradictorum quasi Episcopalem Jurisdictionem habentium, si principalibus legitime impeditis sint cum speciali mandato

deputati ad Concilium, habent votum decisivum, si Concilio placuerit. — 19. Capitula Cathedralium, etiam vivente Episcopo, vocanda sunt, et admittenda, aut eorum Nuncios ad Concilia Provincialia, præsertim ad ea tractanda, quæ spectant ad ipsa Capitula. — 20. Immo Capitula Cathedralium admitti debent ad Concilium Provinciale etiam pro negotiis ipsa Capitula non contingentibus. — 21. Sic etiam Capitula Collegiarum Jurisdictionem quasi Episcopalem habentia, adhuc vivente suo Prælate, vocanda sunt ad Concilia Provincialia. — 22. Ipsa tamen Capitula, sive Cathedralium, sive Collegiarum exemptarum, in Conciliis Provincialibus, adhuc viventibus suis Episcopis, et respective Prælatibus non sunt Coniudices, nec habent votum decisivum, sed solum consultivum. — 23. In Concilio Provinciali omnia gerenda sunt de consilio Capitulum Provinciae. — 24. Sic etiam Abbates Commendatarii in Conciliis Provincialibus habent dumtaxat votum consultivum. — 25. Ad Concilia Provincialia vocari, et intervenire debent generaliter loquendo omnes qui de jure, vel consuetudine intervenire solent. — 26. Sic etiam generaliter loquendo ad Concilia Provincialia accedere possunt pro justitia assequenda omnes qui se gravatos existimant. — 27. Laici autem non permittuntur interesse Conciliis Provincialibus, nisi ad justitiam petendam, vel defendendam. — 28. Omnes, qui de Jure vel consuetudine interesse tenentur Conciliis Provincialibus, si vocati non compareant, cessante legitimo impedimento, puniuntur. — 29. Pœna contra ipsos non interessentes sine legitimo impedimento vel contra illicitos discedentes, est excommunicatio. — 30. Talis vero Excommunicatio privat solummodo communione aliorum Episcoporum usque ad futurum Concilium, non autem Sacramentis. — 31. Poterunt tamen tales non interessentes contumaces insuper a communione fidelium segregari, et aliis pœnis canonicis per Metropolitanum affici, sed prævia trina monitione. — 32. Concilia Provincialia secundum antiquos Canones debebant celebrari bis in anno per singulas Provincias. — 33. Postea tamen in sexta Synodo Universalis talis antiqua Constitutio fuit correctæ, et definitum fuit ut hoc Concilium fieret semel in anno. — 34. Verum, quia neque hoc servabant Metropolitanæ, idcirco in Concilio Lateranensi sub Leone X. sess. 10. Constituitur incipient. Regimini antiqua jura fuerunt correctæ, et statutum fuit ut de cætero Concilia Provincialia fierent singulis trienniis. Quod et fuit iterum expresse definitum in Concilio Tridentino sess. 24. cap. 2. de reformatione. — 35. Metropolitanus possunt quidem intra triennium etiam pluries Synodum convocare, si expediens judicetur, sed ultra triennium protrahere non debent. — 36. Immo Metropolitanus omittens, et negligens celebrare Concilium Provinciale intra triennium subiacet pœnis canonicis, et incurrit pœnam suspensionis a sui executione Officii. — 37. Quæ tamen pœna suspensionis non est lata sententia, sed ferenda; ad n. 59. — 40. Locus eligendus pro congregando Concilio debet esse commodus, quantum fieri potest omnibus qui intervenire debent. — 41. Et electio talis loci pro Concilio Provinciali celebrando spectat ad Archiepiscopum. — 42. Concilium Provinciale postquam in loco indicto est congregatum, solet celebrari per spatium trium, vel quatuor dierum; nec potest ultra hebdomadam protrahi, nisi id exigentibus negotiis imminutibus. — 43. Quædam in Concilio Provinciali Metropolitanus est unius sententia, Suffraganei autem omnes sunt alterius, debet prævalere sententia Suffraganeorum; ad n. 44. — 45. Sententia autem debet nihilominus pronunciari nomine Archiepiscopi de consilio, et consensu Suffraganeorum. — 46. Si vero Archiepiscopus dissentiat pronunciare sententiam ab ipso non approbatam, tunc recurrendum est ad Summum Pontificem. — 47. Concilium Provinciale nequit dissolvi a solo Archiepiscopo sine consilio, et assensu, seu voto Suf-